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عفت رضوی    واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های زنان در حال حاضر، بلاتکلیفی در موضوعاتی چون 
اشتغال، تحصیلات و ناامنی شغلی است و این مسائل؛ به ویژه در 
زمینه نوع مشارکت اقتصادی آن‌ها منجر به افزایش فقر و آسیب‌های 
اجتماعی شده است. همچنین به گمان کارشناسان، فشارهای 
ناشی از نقش‌های چندگانه‌ای که سبک زندگی امروزی برای زنان 
ایرانی ایجاد کرده، مزید بر علت است. در نتیجه فصل مشترکی 
از آسیب‌ها در ادوار مختلف دولت‌ها وجود دارد که نه تنها حل 
نمی‌شود؛ بلکه برای آن نمی‌توان پایانی هم متصور شد. گفت‌وگوی 
طوس با یک کارشناس مسائل زنان، تلاش می‌کند راه‌حل‌هایی برای 

این مسائل ارائه دهد.
زهرا عباس‌پور با بیان اینکه ۶۰درصد از داوطلبان کنکور را دختران 
تشکیل می‌دهند، با وجود این، نرخ مشارکت رسمی زنان کمتر از 
۱۴درصد است، می‌گوید: این واقعیت نشان‌دهنده ناامنی شغلی و 
وجود مشاغل سطح پایین بدون حمایت‌های بیمه‌ای است که به زنان 
اختصاص داده می‌شود. انتظاراتی که از تحصیلات و اشتغال زنان 
به وجود آمده، سبب شده با وجود تعداد بالای داوطلبان کنکور، تنها 
درصد اندکی از آن‌ها بتوانند در مشاغل رسمی مشغول به کار شوند.
به گفته وی، افزون بر این اتفاق، سن ازدواج نیز به طور فزاینده‌ای 
در حال افزایش است و این موضوع به نوبه خود بر نرخ مشارکت 

اقتصادی زنان تأثیر می‌گذارد. 
کارشناس مسائل زنان با بیان اینکه بلاتکلیفی در زمینه شغل و 
ناامنی شغلی، همراه با فشارهای ناشی از نقش‌های خانوادگی 
و اجتماعی، چالش‌های جدی را برای زنان ایجاد کرده، می‌افزاید: 
نهادها و ساختارهای موجود نیز به‌طور مؤثری با این چالش‌ها همسو 
نیستند و به آموزش و توانمندسازی زنان کمک نمی‌کنند. در نتیجه 
متأسفانه ما شاهد زنانه شدن فقر و همچنین افزایش آسیب‌های 
اجتماعی هستیم که زنان در جامعه امروز با آن دست و پنجه نرم 
می‌کنند. از طرفی در حوزه نقش‌های جنسیتی، قوانین و انتظاراتی 
وجود دارد که نه تنها در نظام آموزشی به درستی منتقل نمی‌شوند؛ 
بلکه در آموزش عالی نیز کمبودهایی وجود دارد. این نبود هم‌راستایی 
میان انتظارات قانونی و ارزش‌های اجتماعی با آموزش‌های ارائه شده، 

چالش‌هایی را در زمینه سبک زندگی زنان ایرانی ایجاد کرده است.

رویکردهای سیاسی به دنبال رأی‌آوری از مسائل زنان است■
ــه خــأهــای مــوجــود در  ــن پــرســش ک ــه ایـ عــبــاس‌پــور در پــاســخ ب
سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های حوزه زنان چیست، تأکید می‌کند: 
یکی از مهم‌ترین کمبودها در این حوزه، فقدان سیاست‌گذاری مبتنی 
بر شواهد و داده‌هاست و بر این اساس متأسفانه سیاست‌گذاری در 
این حوزه اغلب تحت تأثیر تجربیات شخصی، دیدگاه‌های سیاسی 
و وابستگی‌های حزبی قرار دارد نه داده‌هــای تفکیک‌شده ناظر به 
سن، وضعیت تأهل، سکونت، طبقه اجتماعی و فرهنگ. این رویکرد 
موجب می‌شود نیازهای واقعی زنان به دلیل همین سیاست‎گذاری 
سلیقه‌ای، جناحی و غیرمستمر، نادیده گرفته شوند و به‌طور مؤثر 

پاسخگوی چالش‌های موجود نباشند.
به گفته وی، رویکردهای سیاسی، به دنبال رأی‌آوری از مسائل زنان 
است و سیاست‌های گذشته را نادیده می‌گیرد و به جای تداوم و 
بهبود آن‌ها، اقدام‌های سلیقه‌ای و غیر مستمر را دنبال می‌کند. این 
چالش‌ها به وضوح در برنامه ششم توسعه نمایان است؛ جایی که 
داده‌های مرکز پژوهش‌ها می‌گوید کمتر از ۱۰درصد از برنامه‌های حوزه 

زنان در این برنامه، محقق شده است.
پژوهشگر مطالعات زنان و خانواده با بیان اینکه این واقعیت، عریانیِ 
سیاست‌گذاری ما را نشان می‌دهد که پر از نقایص و منطبق نبودن 
با نیازهای واقعی جامعه است، ادامه می‌دهد: بر اساس ارزیابی 
نهادهای نظارتی، بیش از ۶۰درصد از برنامه‌های حوزه زنان، فاقد 
شاخص‌های روشن ارزیابی و اثربخشی بلندمدت هستند و این امر 
نشان‌دهنده نقص‌های جدی در کیفیت و اثربخشی سیاست‌گذاری 

در این حوزه است. 

بسنده‌ کردن به کلی‌گویی در الگوی سوم زن■
عباس‌پور با بیان اینکه یکی دیگر از مهم‌ترین دلایــل ناکامی 
سیاست‌گذاران در حــوزه زنــان، فقدان نظریه‌های بومی است، 
می‌گوید: وقتی خلأ نظریات بومی را در حوزه زنان با رویکرد ایرانی و 
اسلامی خود مشاهده می‌کنیم، مجبور به اتکا به نظریه‌های غربی یا 
شرقی می‌شویم. این فقدان مهم نظریه‌های بومی موجب می‌شود 
که ما در مباحث عدالت جنسیتی و الگوی سوم زن بلاتکلیف بمانیم 
و تنها به کلی‌گویی‌ها بسنده کنیم. در نتیجه شعار، فراوان و چگونگی، 
محدود است و دچار انبوهی از تعارضات در حوزه سیاست گذاری 

و برنامه‌ریزی می‌شویم.
وی در خصوص وظیفه حاکمیت در کاهش آسیب‌های حوزه زنان 
می‌افزاید: اگر حاکمیت بخواهد تنها به مداخلات خطی و نقطه‌ای 
بسنده کند، نه تنها مشکلات حل نمی‌شوند؛ بلکه عمیق‌تر نیز 
خواهند شــد. بــرای حل مسائل زنــان باید به سمت تنظیم‌گری 
و توانمند‌سازی ساختاری حرکت کــرد. داده‌هـــا نشان می‌دهند 
کشورهایی که حمایت‌های شغلی، بیمه‌ای و مراقبتی را همزمان 
توسعه داده‌اند، توانسته‌اند به طور مؤثری با فقر زنان و آسیب‌های 

اجتماعی مقابله کنند. بنابراین لازم است یک نگاه سیستمی به این 
موضوع داشته باشیم و تمام ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را 

در نظر بگیریم.

خانواده‌محوری؛ پیوستی مهم در مصوبات مسائل زنان■
ــان، همزمان بــا اینکه شکل  بــه گفته ایــن کارشناس مسائل زنـ
سیاست‌گذاری ما باید علمی و داده‌محور همراه با نظارت اثربخش 
باشد، نگاه سیستمی نیز باید وجود داشته باشد چون تا زمانی‌که 
مسئله‌های اقتصادی و حمایت‌های شغلی حل نشوند، مسئله‌های 

حوزه زنان نیز حل نخواهند شد.
عباس‌پور ادامه می‌دهد: تقویت حمایت اجتماعی مبتنی بر اصل 
خانواده و اصــاح قوانین اشتغال زنــان از دیگر اقدام‌های کلیدی 
هستند. باید خــانــواده را محور تمامی تصمیم‌ها دانست و در 
مصوبات حکمرانی، پیوست خانواده را مدنظر قرار داد تا بتوانیم 

آسیب‌ها را مدیریت کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود اقدام‌های فراوان، چالش‌ها 
همچنان ادامه دارنــد، تأکید می‌کند: ما در اقدام‌های خود شاهد 
شعارهای زیبا و ویترین جذابی از قوانین حوزه زنان هستیم؛ اما وقتی 
به برنامه و اقــدام می‌رسیم، با مجموعه‌ای از نگاه‌های پروژه‌محور 
و کوتاه‌مدت مواجه می‌شویم. به جای تمرکز بر پیامدهای واقعی 
برنامه‌ها و اثربخشی بلندمدت آن‌ها، بیشتر روی خروجی‌ها تأکید 
می‌شود؛ چرخه‌ای که در آن پیوست ارزیابی برای برنامه‌ها وجود ندارد 
و در نتیجه بدون ارزیابی، سالیان سال با همین نگاه‌های کوتاه مدتِ 
پروژه‌محور ادامه پیدا می‌کند و کسی هم نیازی به ارزیابی و در واقع 

بازتعریف این سیاست‌ها و برنامه‌ها را در خودش نمی‌بیند.
این پژوهشگر حوزه زنان و خانواده ادامه می‌دهد: مطالعات سیاستی 
ً به بازتولید  نشان می‌دهد تکرار مداخلات بدون یادگیری نهادی، عملا
مسائل منجر خواهد شد. با وجود هزینه‌های هنگفتی که در حوزه 
رفع آسیب‌ها و مسائل پرشمار خانواده و زنان صورت می‌گیرد، نه تنها 

مشکلات حل نمی‌شوند؛ بلکه دوباره بازتولید می‌شوند.

توانمندسازی بانوان در گرو  تقویت هویت فردی است■
عباس‌پور با اشاره به توانمندسازی زنان در حاشیه شهرها به‌عنوان 
یک مثال می‌گوید: این اتفاق نیز اغلب تک‌بعدی است در حالی که 
توانمندسازی زمانی رخ می‌دهد که در گام نخست، تقویت هویت 
فردی اتفاق افتاده و مسئله‌های سلامت روان افراد و هویت فردی‌شان 
اصلاح شود. سپس حمایت اجتماعی و آگاهی‌های حقوقی از این 
افراد رقم بخورد. در نهایت توانمندسازی اقتصادی می‌تواند خودش 
را نشان دهد، در نتیجه نیازمند یک نگاه چندوجهی با برنامه‌ریزی 

بلندمدت هستیم.
به گفته وی، ارزیابی‌های میدانی پژوهشگران  نشان می‌دهد این 
برنامه‌ها بیشتر بر افزایش مهارت‌های پایه و آگاهی‌های اجتماعی 
تمرکز داشته‌اند؛ اما در ایجاد درآمد پایدار چندان موفق نبوده‌اند. 
طبق نتایج برخی طرح‌های آزمایشی، بیش از نیمی از زنان پس از پایان 
حمایت مالی، به وضعیت اقتصادی پیشین خود بازمی‌گردند. این 
نشان می‌دهد مشکل اصلی در اتصال به بازار و زنجیره ارزش است. 
به عنوان مثال، وقتی به یک زن سرپرست خانواده در حاشیه شهر 
وامی به مبلغ ۵ تا ۱۰میلیون تومان داده و فقط یک آموزش ابتدایی 
در زمینه مهارت‌های شغلی به او ارائه می‌شود؛ اما اصول ورود به 
بازار را به او نمی‌آموزند، در واقع تنها به او ماهی می‌دهند بدون اینکه 

ماهی‌گیری را یادش دهند.

کارشناس مسائل زنان با بیان این مطلب که در زمینه مدل‌های نوین 
حکمرانی، تأکید بر نقش سه ضلع شامل مردم، نهادهای مدنی و 
دولت بسیار حیاتی است، می‌افزاید: طبق گزارش‌های بین‌المللی، 
برنامه‌هایی که با مشارکت تشکل‌ها و نهادهای مدنی و مردمی اجرا 
می‌شوند، تا ۳۰درصد اثربخشی بالاتری دارند. نهادهای مدنی به 
دلیل اعتماد اجتماعی بالا، بهتر می‌توانند مسائل را شناسایی کنند 
و انعطاف بیشتری در اجرا دارند. حاکمیت باید از تصدی‌گری در 
این حوزه فاصله بگیرد و نقش خود را به عنوان ناظر و حمایت‌کننده 
تعریف کند. اگر نهادهای مردمی و مدنی در سیاست‌گذاری حوزه 
ــان مشارکت داده شوند، می‌توانیم به موفقیت بیشتری در  زن

حکمرانی دست بیابیم. 

بومی‌سازی مسئله‌محور از تجربیات موفق سایر کشورها■
عباس‌پور با اشــاره به تجربیات موفق سایر کشورها تأکید 
می‌کند: ما می‌توانیم از مدل‌های موفق کشورهایی مانند آلمان 
و سوئد بهره‌برداری کنیم که سیاست‌گذاری‌های مرتبط با 
خانواده و برابری جنسیتی را به خوبی پیاده کرده‌اند؛ اما نکته 
کلیدی این است که باید این مدل‌ها را بشناسیم و ناظر به 
فرهنگ بومی خودمان تطبیق دهیم و صرفاً آن‌ها را الگو قرار 
ندهیم. به عنوان مثال، در آلمان سیاست‌های اشتغال زنان 
با خانواده تلفیق شده و الگوی مرد نان‌آور و زن خانه‌دار برای 
افزایش جمعیت مورد تأکید قرار گرفته است. در این مدل، 
بیش از ۷۵درصــد از زنــان تحصیلکرده تلاش می‌کنند تا در 
ــروژه‌ای، دورکــاری و ساعتی  ۸۰درصــد از شغل‌های منعطف پ
مشغول به کار شوند. هر یک از این تجربیات باید با توجه 
به الزامات فرهنگی ما دوباره بررسی شود. الگوبرداری از این 
تجربیات باید حتماً بومی‌سازی شده و مسئله‌محور باشد، نه 
اینکه صرفاً به عنوان یک کپی تقلیدی از مدل‌های خارجی 

مورد استفاده قرار گیرد.

بار اصلی بر دوش حاکمان■
گفته می‌شود یکی از دلایل اینکه چالش‌های حوزه زنان تمامی ندارد، 
این است که زنان برای خود هویتی قائل نیستند و نگاهی نسبت به 
ارزشمند بودن خود ندارند و این مسئله سبب می‌شود زیر بار بسیاری 
از پذیرش ظلم‌ها نسبت به خود بروند. عباس‌پور در این‌باره می‌گوید: 
به نظر می‌رسد در کشور ما انتظارات جنسیتی، نقش‌های جنسیتی 
و تکالیف جنسیتی با یکدیگر هم‌خوانی نهادی و آموزشی ندارند. به 
همین دلیل، چه زنان و چه مردان با رویکرد عدالت جنسیتی اسلامی 
به اندازه کافی آشنا نیستند. نظام آموزش و پرورش و آموزش عالی نیز 
نتوانسته این مفاهیم را به درستی انتقال دهد و خانواده هم به دلایل 

مختلف قادر نبوده نقش سنتی خود را به خوبی ایفا کند.
پژوهشگر مطالعات زنــان و خــانــواده اظهار می‌کند: نتیجه این 
وضعیت، وجود زنانی است که نه تنها با هویت جنسیتی خود از 
منظر دیدگاه‌های اسلامی و ایرانی آشنا نیستند؛ بلکه سازگاری 
لازم را هم ندارند که این امر چالش‌هایی را به ویژه در زمینه سبک 
زندگی ایجاد کرده است. در اینجا بار اصلی مسئولیت را بر دوش 
سیاست‌گذاران و نهادهای حاکمیتی می‌بینم که وظیفه اصلی آن‌ها 
حل این مسائل است. به عنوان کسی که در مقام حکمرانی خانواده 
صحبت می‌کنم، معتقدم این مسئله قابل حل است، به شرط آنکه 
سیاست‌گذاران این موضوع را به رسمیت بشناسند و اقدام‌های 

مؤثری را در این راستا انجام دهند.

زنان و معضل نقش‌های چندگانه در جامعه از اشتغال تا تحصیلات 

الگوی سوم زن در سایه کلی‌گویی؛ فقدان 
نظریه بومی و سرگردانی سیاست‌ها
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خانم بی‌سرپرست هستم و زیر پوشش کمیته. از ■ 
آبان دهک من رو تغییر دادن از سه آوردن به دهک 
پنجم و یارانه من و دخترم رو خودشون سیستمی 
ــه‌ام رو تــا مهر ســال ۱۴۰۴ برجی  ــاران ــردن. ی جــدا کـ
۴۰۰میریختن؛ ولی یک برج نریختن و دارن از آذر 
۳۰۰ تومان واریز میکنن. من که درآمدی جز حقوق 
کمیته ندارم، با این گرونی مریض هم هستم، چکار 

کنم واقعا؟ً
چــرا با وجــود اینکه کــارگــران شــهــرداری ایــن همه ■ 

زحمت میکشند و رفاهیاتشان قطع شده، پیمانکاران 
حقوق کارگران خدمات شهری را این‌قدر کم پرداخت 
میکنند؟ در ایـــن شــرایــط وظــیــفــه آقـــای شــهــردار 
چیست؟ چرا این همه پیام از سوی کارگران شهرداری 
ارسال میشود و هیچ کس به آن‌ها رسیدگی نمیکند؟

سلام، وقتتون به خیر، با این اوضاع گرونی با امید ■ 
میریم در مغازه مرغ بخریم؛ ولی من نمیدونم چرا 
مرغ‌های مریض را وارد بــازار کــردن و تحویل مردم 

میدن. لطفاً به گوش مسئولان برسانید. 

پوشک شده ۸۵۰ تومن، شیرخشک شده ۳۸۰ ■ 
اون‌وقــت طرح یسنا میریزن ۶۵۰ تومن. دو فرزند 
دیگه دارم که مدرسه میرن. از شــروع مدرسه‌ها 
ــدن. تــا الان یــک وعــده بــه پسرم شیر  قـــراره شیر ب
دادن. ما که نمیتونیم هر روز برای اینا تغذیه بذاریم 
چه جوری میخوان جواب بچه‌ای رو که توی مدرسه 
تغذیه نداره بدن. بچه‌های ما با حسرت و نگاه کردن 

به میوه و گوشت امیدوارن وضع درست بشه. 
خــانــه و ســه فــرزنــد دارم کــه دوتـــاشـــون در حال ■ 

تحصیل‌اند و خرج تحصیل اون‌ها رو ندارم. شوهرم 
معتاده و در مخارج زندگی واقعاً موندم. میخواهم 

جدا شوم و خیلی زندگی برایم سخت است.
سرپرست خانوارم با سه فرزند و یک نوه. پسرم ■ 

راننده توی شرکته که شرایط نگهداری فرزندش رو 
نداره و با من زندگی میکنه. مستأجرم و بازنشسته. 
حقوق مادرم رو خواهرم از تأمین اجتماعی دریافت 
میکنه. با توجه به اینکه دریافتی من زیر حداقل 
حقوقه؛ اما از مستمری مــادرم چیزی به من تعلق 

نگرفته. خواهش میکنم رسیدگی کنید.
آیا ما که حقوق پایینی داریم، این افزایش حقوق ■ 

تأثیری در زندگی‌مان دارد؟ برای حقوق یک سقف 
قرار بدن و هرکس به اون سقف رسید، دیگه افزایش 
حقوق نداشته باشه و بقیه رو بیشتر اضافه کنن تا به 
سقف نزدیک شوند. در تمام اداره‌ها پایه حقوقی بر 
اساس مدرک تحصیلی یکسان باشد تا عدالت برقرار 
شود. چرا برای مدرک لیسانس در اداره‌های مختلف 

حقوق متفاوت است؟
ــوان بــاشــنــد. دو ■  مــســئــولان بــه فــکــر معلمان جـ

ساله پسرم معلم شــده. بــه سختی نــامــزد کــرده؛ 
ولی نمیتونه خانه کرایه کنه بره سر زندگیش. به 
فکر مسکنشون هــم باشند. خــواهــشــاً بــه گوش 

رئیس‌جمهور برسونید.
ــع نــیــازهــای مملکت جون ■  مــا رانــنــدگــان بـــرای رف

خــودمــون رو کــف دســت گرفتیم و تــوی جــاده‌هــای 
پرپیچ و خم داریم کار میکنیم و در آخر خیلی‌هامون 

لابه‌لای همین آهن پاره‌های ماشین، زندگیمون رو 
تسلیم کردیم. کرایه پایین شغل ما جوابگوی اداره 
زندگی‌مون نیست چه برسه به خرج و مخارج خود 
ماشین. قیمت لاستیک و قطعات ماشین که سر 
به فلک گذاشته. آقای رئیس‌جمهور فکری به حال 
راننده‌ها بکنید. حداقل کرایه‌ها رو بالا ببرین. اگر 
وامی به رانندگان تعلق میگیره، شرایط دریافتش رو 
راحت‌تر و شرایط پرداخت بیمه رو هم آسون‌تر کنید.

در مفتح ۸ از تابستون فشار آب رو کم کردن و از ■ 
ساعت ۱۰ شب تا یک صبح به اندازه یک نخ میشه و 
پمپ ساختمان‌ها این سه ساعت یکسره کار میکنه 

و آب هم کم میشه و آسایش رو از ما گرفته.
چند ماه پیش برای وام برکت اسم‌نویسی کردم. به ■ 

چند نفر از روستا پرداخت شده؛ ولی برای ما هنوز 
خبری نیست. به دهیار میگیم، میگه دســت من 
نیست. مسئول درخواست هم میگه منتظر باشید. 

آخه سال تمام شد. تا کی صبر کنیم؟
بچه‌ام داره دو ساله میشه. هنوز وام فرزندآوری رو ■ 

نــدادن. زمین هم که اصلاً کسی اسمش رو نمیاره. 
چرا میگن بچه بیارین؟ چرا وعده‌های الکی میدن؟ 
بچه‌های ما سهام عدالت هم ندارند. واقعاً از دست 

مسئولین ناراحتم.
ــدی جز ■  خــانــواده پنج نفره هستیم و هیچ درآمـ

حقوق کارگری نداریم. دهک سه بودیم. رفتیم با 
کالابرگ خرید کنیم؛ اما واریــز نشده برامون. بچه 
شیرخواره دارم. گوشت که توی خانه ما فراموش شده 
همین بخور و نمیر رو هم قطع کردن. خدا رو خوش 
نمیاد. اون آقایی که پشت میز نشستی و بی‌عدالت 
دهک‌بندی میکنی، فکر ما بدبخت بیچاره‌ها رو 

هم بکن .
ـــه‌ای اســت کــه بــه تک‌تک گوشی‌ها ■  ایــن چــه روی

پیامک میاد؟ دولت باید از جیب ما به اپراتور هزینه 
هنگفت بده؟ این کار در مواقع ضروری باید انجام 
بشه. الان خیلی کار بزرگی کــردن که تک‌تک برای 
موتورسواری خانم‌ها پیام میفرستن؟ ما هر موقع 
ببینیم فشار اقتصادی از روی شونه‌های همسرمون 
کم شــده، ذوق میکنیم. هر موقع ببینیم کشور در 

امنیت کامل هست، حالمون خوبه.
رفتم کالابرگ دی ماه رو بگیرم، فروشنده گفت ■ 

باید نفری ۳۰ تومن توی کارتتون باشه تا کالابرگ 
بدم و این مبلغ روی جنس‌هایی که بخرین، حساب 
نمیشه و برای دولته. چهار نفر بودیم، ۱۲۰ تومن 
ریختیم و با کالابرگ خرید کردیم. چند روز قبل یک 
مغازه دیگه فقط ۵هزار تومن ازمون کم کرد. هر کی 
هر کار دلش بخواد میکنه. مردم همین طور دارن 
به خاطر گرونی اذیت میشن. یک عده هم از گرونی 

سوءاستفاده میکنند.

پاسخ روابط عمومی سازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد به گلایه مخاطب قدس 

در خصوص مشکل سالن ورزشی 
شهرداری و واریز نشدن حقوق 
مربی ورزشی این باشگاه    

با سلام، طرح زن سالم زندگی سالم )ورزش صبحگاهی 
بانوان( با هدف ارتقای سلامت و شادابی بانوان شهر 
به صــورت کاملاً رایگان برگزار و حق‌الزحمه مربیان 
این طرح توسط شهرداری پرداخت می‌شود؛ ضمن 
عذرخواهی از مربیانی که هنوز به صورت کامل دریافتی 
نداشته‌اند، حداکثر در دو ماه آینده مطالبات ایشان 

تسویه می‌شود.

پیام مردم
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 جذب 47 درصدی اوراق مرابحه 
در استان

مدیر کل اقتصاد و دارایــی خراسان جنوبی از 
جذب 47 درصدی اوراق مرابحه و تحقق کامل 

سهم هفت دستگاه خبر داد.
به گــزارش تسنیم، مرتضی ذاکریان در جلسه 
بررسی وضعیت جذب اعتبارات دستگاه‌های 
اجرایی استان که به ریاست معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار برگزار شد، با بیان اینکه 
31 دستگاه اجرایی استان از محل اوراق مرابحه 
بهره‌مند شـــده‌انـــد، گــفــت: میانگین جذب 
اعتبارات در سطح استان به حدود 47 درصد 
رسیده که نشان‌دهنده روند رو به جلو در اجرای 

پروژه‌های عمرانی است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر هفت دستگاه 
اجــرایــی موفق به جــذب کامل )100 درصــدی( 

اعتبارات خود شده‌اند و سه دستگاه دیگر نیز 
بیش از 80 درصــد منابع تخصیصی را جذب 

کرده‌اند.
ذاکریان ادامه داد: همچنین 10 دستگاه اجرایی، 
50 تا 80 درصد اعتبارات خود را جذب کرده‌اند و 
سایر دستگاه‌ها نیز در مراحل پایین‌تری از جذب 
منابع قــرار دارنــد که نیازمند تسریع در فرایند 

اجرایی هستند.
وی با تأکید بر اهمیت جــذب کامل منابع در 
مهلت مقرر خاطرنشان کرد: با پیگیری معاونت 
عمرانی استانداری و همراهی ذی‌حسابان و 
مــدیــران دستگاه‌های اجــرایــی، انتظار مــی‌رود 
روند جذب اعتبارات در روزهای آینده با سرعت 

بیشتری دنبال شود.

خراسان‌ جنوبی

  انعقاد ۶۹ قرارداد جدید از ابتدای سال 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان 

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
خراسان شمالی از رشد قابل توجه واگذاری 
اراضی و واحدهای کارگاهی در شهرک‌ها و 

نواحی صنعتی استان خبر داد.
مهدی تــوانــا در گفت‌وگو بــا ایسنا اظهار 
کــرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶۹ قــرارداد 
ــا مــجــمــوع مــســاحــت بــیــش از ۱۱۳ هــزار  ب
مترمربع در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

استان منعقد شده است.
ــد  وی بــــا اشــــــــاره بــــه رونـــــــد رو بــــه رشـ
سرمایه‌گذاری در ماه‌های اخیر گفت: تا 
ابتدای بهمن ۳۳قــرارداد صنعتی به ثبت 
رسیده بود و پس از اعلام فراخوان و ارائه 
مشوق‌های حمایتی ویژه دهه مبارک فجر، 

ــرارداد کــارگــاهــی دیــگــر نیز در مدت  ــ ۳۶ ق
یــک مــاه در شهرک‌های صنعتی بیدک، 
اســفــرایــن، سملقان و شــیــروان منعقد و 

واگذار شد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
خــراســان شمالی در ادامـــه تأکید کــرد: تا 
پایان سال ۱۴۰۴ متقاضیان سرمایه‌گذاری 
می‌توانند با پرداخت ۱۰ درصــد به‌عنوان 
پــیــش‌پــرداخــت و بقیه بــه‌صــورت اقساط 
ــرارداد حــق انتفاع از اراضــی  ــ بـــرای عقد ق
صنعتی و کارگاهی اقدام کنند و این مشوق 
مــی‌تــوانــد نقش مهمی در تسهیل ورود 
فعالان اقتصادی و توسعه صنعتی استان 

داشته باشد.

خراسان‌ شمالی


